Администрация

Петровского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2019

            № 15
О мерах по охране лесов от пожаров в 2019 году на территории Петровского
сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
   В целях предупреждения возможности возникновения лесных пожаров в весенне-летний пожароопасный период и во избежание причинения в результате этого материального ущерба и гибели людей на территории Петровского сельского поселения, руководствуясь Лесным кодексом РФ, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», постановлением Губернатора Волгоградской области от 16.01.2019 № 19 «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров в 2019 году», администрация Петровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пожароопасный весенне-летний период считать с 1 апреля 2019 года по 31 октября 2019 года.
2. Владельцам и арендаторам лесного фонда на территории Петровского сельского поселения (руководителям Урюпинского участка Ярославского военного лесничества, Урюпинского филиала ВО ГУП «Волгоград Лес»)  рекомендовать:

- произвести опашку лесных массивов;

- заключить договора с организациями на предоставление техники и персонала для тушения лесных пожаров;

- организовать дежурство в лесу на весенне-летний период;

- в случае запрета нахождения в лесу установить шлагбаумы, информационные знаки, совместно с участковым уполномоченным полиции по Петровскому сельскому поселению пресекать случаи проникновения в лесные массивы.

3. Ведущему специалисту Крюкову Я.Ю. (ответственному за ведение вопросов ПБ и ЧС):
- привести в полную готовность технику пожаротушения, места забора воды до 15.04.2019 года;

- привлекать для тушения лесных пожаров добровольную пожарную команду, добровольных пожарных;
-   провести беседы разъяснительного характера с жителями х. Петровского о правилах нахождения в лесу;
- опубликовать о введении пожароопасного весенне-летнего периода в информационном бюллетени «Петровские вести» и разместить на информационных стендах.
4. Рекомендовать руководителям предприятий (независимо от форм собственности), расположенных на территории Петровского сельского поселения, выделять необходимую для тушения лесных пожаров технику.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского

сельского поселения                                   П.Н. Симонов